
Contacto

Teléfono +34 962081802
Fax +34 963940498
Correo Electrónico e-contratacion@valencia.es

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España
ES523

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 144.435,51 EUR.
Importe 174.766,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 144.435,51 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 04101/2024/157-O 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 10:43 horas.

Obras de acondicionamiento de solar en barrio de Torrefiel para uso como aparcamiento.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233250 - Trabajos de pavimentación, excepto carreteras.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento oProcedimiento abierto simplificado (art. 159 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre)
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TB%2BU9MMyRbmFQ%2FlhRK79lA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ajuntament de València
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WAc5HvxZrKkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TB%2BU9MMyRbmFQ%2FlhRK79lA%3D%3D
http://www.valencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WAc5HvxZrKkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Contratación

Dirección Postal

Pl. Ajuntament, 1
(46002) València España

Apertura sobre único (AC)

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 05/09/2024 a las 09:30 horas

Recepción de Ofertas

Servicio de Contratación del Ajuntament de València (A
TRAVÉS DE LA PLATAFORMA DE CONTRATACIÓN
DEL SECTOR PÚBLICO

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/08/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Concejalía Delegada de Contratación del Ajuntament de
València

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España

Proveedor de Pliegos

Concejalía Delegada de Contratación del Ajuntament de
València

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Obras de acondicionamiento de solar en barrio de Torrefiel para uso como
aparcamiento.

Descripción del procedimiento
El objeto del contrato es la ejecución de las actuaciones necesarias para habilitar y adecuar la parcela existente y cuya área es
de propiedad municipal para disponerla como aparcamiento de vehículos.
Valor estimado del contrato 144.435,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 174.766,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 144.435,51 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233250 - Trabajos de pavimentación, excepto carreteras.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Las indicadas en la cláusula 22.3 del PCAP, y en su caso, las relacionadas en el apdo. T
del Anexo I del PCAP

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Motivos de exclusión



Dirección Postal

Pl. Ajuntament, 1
(46002) València España

Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación social - Y demás recogidos en el art. 71 de la LCSP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - La señalada en el apartado P del Anexo I del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - La señalada ene la partado P del Anexo I del PCAP

Preparación de oferta

Sobre ÚNICO (AC)
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Evento de Apertura Apertura sobre único (AC)

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

15 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ajuntament de València
Sitio Web https://sede.valencia.es/sede/

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013892773 |  2024-000834245 | Wed, 31 Jul 2024 10:43:54:477 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108111831405395630744073860499617882812 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://sede.valencia.es/sede/

